
                  

REGIONE SICILIANA

FONDO PENSIONI SICILIA

Deliberazione  n. 31 del 5 novembre 2021

Oggetto: Presa d'atto della “Relazione performance esercizio finanziario 2020”

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

con i poteri del Presidente e del Consiglio di amministrazione

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della
Regione siciliana, approvato con D.P. 28 febbraio 1979, n. 70;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO l'art.  15 della  legge regionale  14  maggio  2009,  n.  6,  con il  quale  è stato  istituito  il
"Fondo per il pagamento del trattamento di quiescenza e dell'indennità di buonuscita
del personale regionale", denominato più semplicemente "Fondo Pensioni Sicilia" ;

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Regione  siciliana 23  dicembre  2009,  n.  14:
“Regolamento di  attuazione del  comma 11  dell’articolo 15  della  legge regionale  14
maggio 2009, n. 6,  recante: Norme per l’organizzazione del fondo di quiescenza del
personale della Regione Siciliana”,  pubblicato nella Gazzetta Ufficiale delle Regione
Siciliana  n.  6  dell'8  febbraio  2010,  modificato  con  D.P.  13  novembre  2019,  n.  22,
pubblicato nella  Gazzetta Ufficiale delle Regione Siciliana n. 56 del 13 dicembre 2019;

VISTO il  decreto del Presidente della Regione siciliana n. 630 del 4 novembre 2020, con il
quale  il  dott.  Fulvio  Bellomo  è  stato  confermato  e  prorogato  senza  soluzione  di
continuità ad esercitare la funzione di Commissario straordinario del Fondo Pensioni
Sicilia, fino all’insediamento degli Organi ordinari di gestione;

VISTO        il decreto del Presidente della Regione siciliana n. 138 del 23 marzo 2018 con il quale
l'avv. Filippo Nasca è stato nominato Direttore generale del Fondo Pensioni Sicilia;

         

VISTA          la deliberazione n. 12 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato nominato organismo
Indipendente di Valutazione in composizione monocratica l'avv. Antonella Bonfiglio, in
esito ad apposita procedura comparativa;

  
VISTO       l'art.  10.  comma 1,  lett.b),  del  d.lgs.  n.  150/2009,  con  il  quale  è  stato  previsto  un

documento che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse,
con rilevazione degli eventuali scostamenti;  



VISTO          il documento “Relazione sulla Performance esercizio finanziario anno 2020”, prot. n.
33613 del 26 ottobre 2021; 

VISTA la nota n. 34306 del 29 ottobre 2021, con la quale è stata trasmessa all'Organismo
Indipendente di Valutazione (OIV) la “Relazione sulla Performance esercizio finanziario
anno 2020”, per la prevista validazione;

VISTA il  “Documento di validazione della Relazione sulla performance 2020” del  29 ottobre
2021, assunto al protocollo del Fondo Pensioni Sicilia in data 2 novembre 2021, al n.
34385, con il quale l'OIV ha validato la citata “Relazione”;

VISTO il parere di regolarità contabile in atti;

RITENUTO di dover prendere atto della “Relazione sulla Performance esercizio finanziario anno  
2020”, validata dall'OIV:

  

DELIBERA

  

ARTICOLO UNICO 

Di prendere atto della “Relazione sulla Performance esercizio finanziario anno 2020”,  allegato sub A,
validata  dall'Organismo Indipendente  di  Valutazione  (OIV)  con  il  “Documento  di  validazione  della
Relazione sulla performance 2020” del 29 ottobre 2021, allegato sub B.
  

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti nel
sito  Istituzionale  per  l’assolvimento  degli  obblighi  stabiliti  dall’articolo  68,  comma  5,  della  legge
regionale n. 21 del 2015 come sostituito dall’art. 98, comma 6, della legge regionale  n. 9 del 2015.

Palermo, 5 novembre 2021

                                                                        Il Commissario Straordinario
                                                                                                       f.to Dott. Fulvio Bellomo

                                                                     


